valor de reconocimientos a que haya lugar de ser el caso y el valor de los reajustes a 

que haya lugar en los precios de las actividades contractuales, adicionales y extras si 

así se pactó expresamente en forma justificada. 

5.2. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la entidad contratante asciende a la suma de DOSCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 

($284.700.000) M/CTE, según Certificado de disponibilidad presupuestal. Así las cosas, 

las ofertas no pueden superar el valor disponible.   

5.3. Plazo de ejecución 

El plazo de ejecución del presente contrato será de dos (2) meses, contados a partir 

de la fecha en que se suscriba el acta de inicio correspondiente, o hasta agotar el